Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonto

GÀBINETE DO VEREADOR: Wagner Neumeg

rNDrcAÇÃo N" !')/!zozr

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Sr. Raphael Guimarães Soares, Secretário Municipal de
Desenvolvimento Rural, mediante o presente instrumento do processo legislativo
municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar a realização de

reparos urgentes nês manilhas responsáveis pela drenagem fluvial da região de deságue do

eórrego das Piabas I ao Córreeo São João da Barra Seca (referelte a três pontos de

drena em fluvial situado na zona Rural de Col Re ão Distrital I 5 de acordo corn o
Plano Diretor de Colatina

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se fàz necessária,
já que não há manutenção na rede de drenagem fluvial há vários anos. E com a chegada
das chuvas e a cheia do córrego, pode haver riscos de acidentes no local.

Sala das Sessões
Em, 13 de dezembro de202l.

Wagner Neumeg
Vereador - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina,/ES - CEP 29.700-920
T el/F ax: (27 ) 3722-3 444

www.camaracolatina.es. gov.br

á,:::@-qÇ,

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.